行方市印鑑条例施行規則の一部を改正する規則をここに公布する。

 令和７年６月 23日

行方市長  鈴 木 周 也

行方市規則第 30 号

   行方市印鑑条例施行規則の一部を改正する規則

行方市印鑑条例施行規則(平成 17 年行方市規則第 14 号)の一部を次のように改正する。

様式第１号を次のように改める。

様式第１号(第２条，第６条，第８条，第９条関係)

□ 印 鑑 登 録 申 請 書

□ 印鑑登録証亡失届

□ 印鑑登録廃止申請書

行方市長 宛て

 下記のとおり申請(届出)します。 年    月    日

① 住 所 行方市

 登録する

印 鑑

届
出
人

申
請
人

フリガナ

年  月  日
氏 名

連絡先         ―        ―

②
保
証
人

この印鑑登録申請は、本人の申請である

ことを証明します。

保証人の印鑑登録番号 保証人登録印

又は

代理人印

③
代
理
人

住 所
□申請人と同じ

フリガナ

年  月  日
氏 名

連絡先         ―        ―

④
受
領
人

この申請に係る印鑑登録証を受領しました。 受領印

住 所
(申請人・代理人)と同じ

氏 名
受 領

年月日
年  月  日

⑤登録証亡失の理由 1 紛 失 2 盗 難 3 その他(            )

⑥印鑑廃止の理由 1 紛 失 2 滅 失 3 盗 難 4 変 更 5 その他(      )

⑦登録証の返還 有 ・ 無 登録番号

確 認 照会書送付 年 月 日
登録番

号

申
請
時

本 人：

代理人：

1 運転免許証

2 パスポート

3 個人番号カード

4 在留カード

5 保証人
6 照会・回答書
7 その他

(       )

回答書期限 年 月 日

契 印

回答書受領 年 月 日

受
領
時

本 人：

代理人：

受付 登録証 照会書 原票抹消 決裁

様式第４号を次のように改める。

様式第４号(第４条関係)

印鑑登録原票

登録印影 氏  名

生年月日

住  所

  備  考

登 録

番 号

登録年月日   消除の

理 由

廃止 亡失 戸籍届出

転出 職権 消除年月日

様式第６号を次のように改める。

様式第６号(第７条関係)

印鑑登録証再交付申請書

行方市長 宛て

住 所 行方市
登 録

番 号

氏 名  年  月  日生

申 請 理 由  1 汚損    2 損傷

 上記の理由により印鑑登録証を添えて再交付の申請をします。

        年   月   日

申請人  住 所

氏 名

 この申請に係る印鑑登録証を受領しました。
登録

番号

    年   月   日

署 名

処

理

状

況

受 付 交 付 原 票 決 裁
注

意

事

項

 次の場合には，再交付できませんから

新規登録の手続をしてください。

 1 登録番号が判別できない場合

 2 亡失等で返還できない場合

様式第８号を次のように改める。

様式第８号(第10条関係)

登 録 事 項 変 更 届

変
更
前

住 所  行方市                 番地 登録番号

氏 名        年  月  日生

変 更 事 項

住 所  氏 名  生年月日

変更理由 1 転 居  2 氏の変更  3 名の変更  4 出生の日の訂正

     5 その他(   )

 上記の理由により，私の印鑑登録の登録事項を変更したいので，お届けします。

年   月   日

  行方市長 宛て

申請人
住所

氏名            印

状

況

処

理

受 付 確 認 原票変更 住民票 決 裁 職権修正 本人への通知

1 済

2 未

様式第10号を次のように改める。

様式第10号(第13条関係)

印 鑑 登 録 証 明 書

登 録 印 影 氏 名

生年月日

住 所

備 考

この写しは、印影登録原票の原本と相違ないことを証明する。

年   月   日

茨城県行方市長                印

附 則

この規則は，令和７年12月１日から施行する。